



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0118

235
Jo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Equipamentos de proteção e segurança para as Secretarias Municipais de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Assistência Social e do trabalho, deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.*

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	77,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 38,99	R\$ 3.002,23	R\$ 63,35	R\$ 4.877,95	38,45	R\$ 24,36
Descrição: Bota branca de borracha cano longo Nº 38 a 44										
2	97,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 38,99	R\$ 3.782,03	R\$ 55,26	R\$ 5.360,22	29,44	R\$ 16,27
Descrição: Bota de borracha cano curto nº 36 a 44										
3	24,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 78,33	R\$ 1.879,92	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00	73,80	R\$ 220,67
Descrição: Bota segurança eletrícista cano alto tipo marluvas 50 C32CA ou similar(numeração 41 e 42)										
4	51,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 35,75	R\$ 1.823,25	R\$ 78,34	R\$ 3.995,34	54,37	R\$ 42,59
Descrição: Botina de couro com solado de borracha Nº 38 A 44										
6	131,00	UN	PADO	PADO	R\$ 37,55	R\$ 4.919,05	R\$ 49,26	R\$ 6.453,06	23,77	R\$ 11,71
Descrição: Cadeado nº 50 mm										
7	63,00	UN	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 23,99	R\$ 1.511,37	R\$ 32,56	R\$ 2.051,28	26,32	R\$ 8,57
Descrição: Capa para chuva tamanho GG										
9	33,00	PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 15,65	R\$ 516,45	R\$ 25,43	R\$ 839,19	38,46	R\$ 9,78
Descrição: Luva de couro cano curto										
10	21,00	PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 19,05	R\$ 400,05	R\$ 33,95	R\$ 712,95	43,89	R\$ 14,90
Descrição: Luva de couro cano longo										
11	15,00	PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 20,90	R\$ 313,50	R\$ 50,19	R\$ 752,85	58,36	R\$ 29,29
Descrição: Luva de couro vaqueta eletrícista										
12	215,00	PAR	INFINITY	INFINITY	R\$ 3,37	R\$ 724,55	R\$ 5,92	R\$ 1.272,80	43,07	R\$ 2,55
Descrição: Luva de pano pigmentada										
13	15,00	PAR	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 15,65	R\$ 234,75	R\$ 27,00	R\$ 405,00	42,04	R\$ 11,35
Subtotal Adjudicado R\$ 19.654,55							Subtotal Orçado: R\$ 34.835,96		43,5797 %	R\$ 15.181,41

436

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva raspa de couro, cano curto(punho *7*cm)										
14	92,00	UN	KALIPSO LEOPARDO CA11268	KALIPSO LEOPARDO CA11268	R\$ 5,95	R\$ 547,40	R\$ 10,21	R\$ 939,32	41,72	R\$ 4,26
Descrição: Óculos de segurança para proteção dos olhos contra impactos volantes com (CA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.654,55						Subtotal Orçado: R\$ 34.835,96		43,5797 %		R\$ 15.181,41

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	126,00	UN	STAN	STAN	R\$ 18,50	R\$ 2.331,00	R\$ 32,52	R\$ 4.097,52	43,11	R\$ 14,02
Descrição: Cadeado nº 35 mm										
16	300,00	CX	NAPOLI	NAPOLI	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 22,62	R\$ 6.786,00	12,02	R\$ 2,72
Descrição: Touca descartável branca com elástico, material tnt, aplicação cozinha industrial, caixa com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.301,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.883,52		23,7287 %		R\$ 2.582,52

Fornecedor : 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA - 19.884.430/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	UN	STEELFLEX	STF- CQCT4121	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00	R\$ 284,03	R\$ 2.272,24	27,82	R\$ 79,03
Descrição: Cinto paraquedista abdominal eletrícista engate automático mult 1891 CA 35521										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.640,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.272,24		27,8245 %		R\$ 632,24

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	230,00	UN	Ultra Master Plug - UMP	Protetor auditivo	R\$ 1,50	R\$ 345,00	R\$ 3,43	R\$ 788,90	56,27 437	R\$ 1,93

Descrição: Protetor auditivo

Subtotal Adjudicado R\$ 345,00

Subtotal Orçado: R\$ 788,90

56,2682 %

R\$ 443,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.940,55	R\$ 48.780,62	38,6220 %	18.840,07

conforme parecer técnico do controle nº 281/2024 favorável a homologação.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 11 de Março de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL